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WIRTSCHAFTSKAMMER OSTERREICH

ReOrg 102-2b-6/15/Ze

Hauptwahlkommission bel der
Wirtschaftskammer Osterreich

VERLAUTBARUNG

gemal § 107 Abs 10 WKG der Namen der Mitglieder
der Fachverbandsausschisse der

Bundessparte Tourismus und
Freizeitwirtschaft

Freigegeben am: 13. Mai 2015

601 Fachverband Gastronomie

32 Mandate

Liste 1: Osterreichischer Wirtschaftsbund

101 Dobcak Peter, KommR MSc* 17.06.1960
102 Fink Hans Peter* 30.08.1974

103 Geirhofer Christian 18.07.1969
104 Hackl Josef 15.01.1958
105 Horvath Ernst 29.12.1954

1080 Wien, Laudongasse 37/4

8262 Ottendorf an der Rittschein,
Walkersdorf 23

4311 Schwertberg, Hauptstralie 10

6020 Innsbruck, Herzog-Friedrich-Strafle 15
7323 Ritzing, Lange Zeile 92
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Liste 2:

201

202

203

204

Liste 3:

301

302

303

304

Liste 4:

401

Kaufmann Fritz

Kulterer Adolf*

Lang Benedikt
Mayr-Stockinger Thomas*
Nussbaumer Andrew*
Olhafen Johann*
Pirafelner Klemens
Pulker Mario*

Pahringer Ernst
Querfeld Berndt*

Rainer Alois*

Schiffer Matthias*
Schreiber Doris

Seeber Robert*

Sternad Stefan Rene
Tury Helmut Herbert
Winkler Franz
Wolfgang-Krenn Barbara

22.10.1944
11.10.1970
28.11.1972
03.10.1973
02.01.1961
29.01.1963
06.12.1961
04.05.1975
03.11.1968
05.08.1966
22.02.1976
10.02.1966
14.09.1971
21.03.1955
26.06.1984
03.06.1959
07.11.1975
19.12.1969

3400 Klosterneuburg, Rathausplatz 25

9020 Klagenfurt am Worthersee, Hirschstralle 11
5630 Bad Hofgastein, Pyrkerstralie 28

4052 Ansfelden, Ritzlhofstrae 65

6845 Hohenems, SchlofRplatz 8

6100 Seefeld in Tirol, Minchner Stral3e 41
8911 Hall, Hall 300

3642 Aggsbach Dorf, Aggsbach Dorf 19

5020 Salzburg, Nonntaler Hauptstralle 85
1130 Wien, SchloR Schénbrunn Kavalierstrakt
6261 Strass im Zillertal, Oberdorf 6

1230 Wien, An den Steinfeldern 2A

3944 Kurzschwarza, Kurzschwarza 37

4020 Linz, Promenade 39

9220 Velden am Woérther See, Seecorso 8
7534 Olbendorf, Nr. 42

3100 St.Pélten, Muhlweg 64

8951 Plrgg-Trautenfels, Pirgg 11

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Turecek Wilhelm,
KommR

Ordelt Michael*
Ferstl Glunter*
Haslinger Martina*

05.11.1947

25.11.1962
11.05.1953
30.10.1975

1210 Wien, Carabelligasse 5 (HAUS 65)

8055 Graz-Puntigam, Triesterstralle 361
1030 Wien, LandstralBer Hauptstralle 103
1210 Wien, Thayagasse 5

Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhangige

Furtbauer Michael*
Wiedner Karl*
Partl Irene

Truppe Thomas

Griune Wirtschaft (Grune)

Gassner Alfons

05.02.1972
05.03.1953
01.09.1958
07.12.1948

02.04.1964

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

4694 Ohlsdorf, Hauptstr. 16

8403 Lebring-Sankt Margarethen, Grazerstr. 49
6060 Hall in Tirol, Faistenbergerstralle 2

9020 Klagenfurt am Worthersee, Tarviser
StraBe 100 (Steinerne Briicke)

6020 Innsbruck, Rechengasse 5



602 Fachverband Hotellerie

Liste 1:
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119
120

121
122
123
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32 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Egger Siegfried
Achleitner Markus*

Austerer Manfred Kurt,
KommR Mag.*

Baier Rudolf

Baldauf Michael*
Berner Christoph, Mag.*

Biro-Unzeitig Andrea, Mag.

Ebner Albert*

Fahrner Andreas
Feldbacher Andrea, Mag.
Dr. *

Herburger Elmar
Jausovec Josef*

Kegele Markus*
Kraus-Winkler Susanne,
Mag.*

Moerisch Sigismund
Moser Erich, Mag.*
Nocker-Schwarzenbacher
Petra*

Petritsch Josef Markus,
Mag.

Platzer Helmut

Reinisch Doris*

Reisinger Christian*
Royda Gerold*
Schwaighofer Barbara
Segl Georg, Mag.*
Spreitzhofer Johann*
Staggl Franz, Mag.
Stoiser Gerald Bernd*

Wende Martina*

19.01.1970
22.04.1969

03.05.1947

03.08.1955
14.08.1968
13.01.1975

27.07.1967

30.07.1971
12.02.1960
27.04.1967

04.06.1955
04.03.1959
31.03.1967
26.04.1955

13.08.1965
04.01.1965
29.06.1964

24.04.1969

27.10.1958
19.10.1966

08.10.1979
14.05.1967
19.01.1969
08.11.1973
16.01.1958
04.03.1966
02.06.1967

09.03.1967

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

6365 Kirchberg in Tirol, Kitzbiheler StralRe 64
4701 Bad Schallerbach, Promenade 1 (Thermal-
Hallenbad)

1080 Wien, Lange Gasse 49

5582 St. Michael im Lungau, PoststralRe 13

6652 Elbigenalp, Untergiblen 21

5700 Zell am See, Nikolaus-Gassner-
Promenade 1

9020 Klagenfurt am Wdorthersee, Neuer Platz 13
(Hotel Palais Porcia)

5324 Faistenau, Hintersee 4

6580 St.Anton am Arlberg, Gastigweg 37

1170 Wien, Hernalser Hauptstralle 187

6830 Rankweil, Stiegstralle 17

8490 Bad Radkersburg, Kurhausstralle 5
6762 Stuben am Arlberg, 9

3550 Langenlois, Loisium Allee 2

9871 Seeboden, Tangern 2
2371 Hinterbruehl, Gaadnerstralie 34
5600 St. Johann, Hauptstralle 78

9122 St. Kanzian am Klopeiner See,

Seenweg 41, Seelach

4600 Wels, Dr.SchauerstralRe 23

2320 Schwechat-Mannsworth, Franz Aichinger-
Gasse 6

2491 Neufeld an der Leitha, Eisenstadterstralle
4063 Horsching, MuhlbachstralRe 38

6342 Niederndorf bei Kufstein, Sebi 44

5700 Zell am See, Alte LandesstralRe 6

8171 St. Kathrein am Offenegg, |. Viertel 17
6471 Arzl im Pitztal, Osterstein 31

8282 Loipersdorf bei Flrstenfeld, Loipersdorf bei
Furstenfeld 153

7100 Neusiedl am See, Seestralle 40



Liste 2:

201

Liste 3:

301
302
303

603

Liste 1:
101

102
103
104
105
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107
108
109

110
111
112

Liste 2:

201
202

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Boyneburg-Lengsfeld-
Spendier Susanne Claudia,
Mag.*

01.12.1967

9500 Villach, Italiener StralRe 14

Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhangige

Kinz Hubert F., Dr.*
Stoiber Erich*
Teufl Andreas

06.10.1960
17.07.1957
12.02.1963

6900 Bregenz, ROmerstralle 5
3430 Tulln, Langenlebarnerstralle 66
5324 Faistenau, Am Lindenplatz 5

Fachverband der Gesundheitsbetriebe

14 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Hadschieff Julian, KommR
Mag.*

Baumgartner Gerhard*
Eder Johannes, Mag. MBA*
Girardi Peter, Dr.*

Hoff Martin, Dr.*
Jenewein Oswald, Ing.*
Karner Friedrich, Dr.
Krainer Michael, Dr.*
Kreuz Thomas*

Staska Kurt, KommR*
Weissenbdck Karin*
Wiesinger Gunther, Prof.
Dr.*

26.04.1959

31.10.1955
18.09.1981
20.03.1956
21.03.1956
01.03.1957
05.04.1960
12.10.1960
03.06.1963

12.06.1959
18.09.1965
07.08.1966

1190 Wien, Heiligenstadter StralRe 61-63

4701 Bad Schallerbach, Promenade 1

9330 Althofen, Moorweg 22

6800 Feldkirch, Hirschgraben 4, 2.0G

8010 Graz, August Musger-Gasse 4

6091 Gotzens, KirchstralBe 18

7100 Neusiedl am See, Obere Hauptstralle 66
8020 Graz, Janzgasse 21

5422 Durrnberg bei Hallein, Prof. Martin Hell-
StralRe 7-9

2500 Baden bei Wien, HelenenstralRe 19-21
3970 Moorbad Harbach, Lauterbach 64

1030 Wien, Gartnergasse 2

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Dihanits Wolfgang, Mag.*
Ferner Franz*

20.11.1971
16.03.1963

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

7331 Weppersdorf, Hauptstralie 57
8344 Bad Gleichenberg, Bairisch Kélldorf 299



604 Fachverband der Reisebiros

15 Mandate

Liste 1: Osterreichischer Wirtschaftsbund

101 Konig Felix, Mag.* 02.02.1965 4020 Linz, Europaplatz 1a

102 Brennacher-Springer 24.11.1961 9020 Klagenfurt am Wérthersee, Wiesbadener
Andrea, Dr.* Strale 1

103 Gschwentner Helmut, Mag.* 27.08.1965 6135 Stans, Unterdorf 37a

104 Herburger Klaus Alfred* 27.01.1959 6850 Dornbirn, Schwefel 37

105 Kadanka Gregor, Mag.* 15.12.1970 1040 Wien, Operngasse 20B

106 Kroll Andreas Matthias* 11.02.1961 6290 Mayrhofen, Eckartau 2

107 Mader Werner* 19.01.1963 4320 Perg, Herrenstr. 18

108 Ochsenhofer Martin* 24.05.1962 7400 Oberwart, Wiener Str. 27

109 Riedl Sabine* 13.05.1966 2380 Perchtoldsdorf, Brunnerg. 4

110 Schlégl Michael* 17.11.1954 8055 Graz, Puchstraflie 176

111 Stacherl Martin* 13.10.1963 1010 Wien, Schubertring 8

112 Stranger Petra 04.12.1967 5600 St. Johann, Hauptstralle 41

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

201 Gruber Josef, Mag.* 03.03.1949 1030 Wien, Erdbergstralie 82

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhéangige

301 Krautgartner Franz* 09.07.1968 4910 Ried im Innkreis, Hauptplatz 10
Liste 4: Grune Wirtschaft (Grine)

401 Neuhuber Elke Christine 02.04.1963 9500 Villach, Oberer Heidenweg 17

605 Fachverband der Kino-, Kultur- und
Vergnugungsbetriebe

14 Mandate

Liste 1: Osterreichischer Wirtschaftsbund

101 Medwed Heimo Uwe, 25.09.1943 8101 Gratkorn, Emil-Kahr-Weg 13
KommR
102 Dorfler Christian, Mag.* 08.02.1962 1060 Wien, Mariahilfer StralRe 57

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager
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606

Liste 1:

101
102
103
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Gager Verena Alexandra
Mayrhofer Georg*
Miller-Schroder Andrea*
Pienz Peter*

Rieger Ludwig Josef
Stampfer Manfred
Zaunbauer Gert*

12.01.1962
14.05.1952
08.11.1961
13.04.1946
19.12.1970
10.01.1971
05.01.1968

7301 Deutschkreutz, Odenburgerstralke 34
6330 Kufstein, Oskar Pirlo-Strafle 7

4020 Linz, HerrenstralBe 4

6900 Bregenz, Rheinstralle 25

4600 Wels, Wimpassinger StralRe 36

5110 Oberndorf, Uferstralie 41

2340 Modling, Badstralle 14a

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Keinrath Franz*
StralRmeier Heinrich
Berger Heinz

24.10.1946
13.06.1975
21.01.1952

1090 Wien, Hahngasse 18
4311 Schwertberg, Schiltbergstralie 10
1020 Wien, Obermullnerstralie 4/6

Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhéangige

Sittler Thomas

Grine Wirtschaft (Grine)

Dietz Roland, DI*

28.04.1978

23.03.1970

1020 Wien, Prater 19/24

5020 Salzburg, Pezoltgasse 34

Fachverband der Freizeit- und

Sportbetriebe

28 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Span Gerhard*
Aglas Josef*

Anderwald Johannes, Mag.*

Bitschnau Johann Anton
Brey Peter

Gmeinbauer Daniela
GrieBler Markus*
Grubauer Manfred*
Haslwanter Reinhard*
Heeger-Gmeiner Michaela,
Ing. Mag.*

Legner Astrid Maria
Pfandner Matthias*
Polai Ferenc, Dipl.-Vw.

22.09.1955
12.08.1961
03.09.1974
25.08.1960
07.08.1943
23.03.1965
02.01.1972
04.08.1951
22.02.1949
28.10.1962

03.10.1967
18.07.1970
02.09.1944

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

1190 Wien, Heiligenstadter Lande 17

4280 Konigswiesen, Markt 38

9583 Faak am See, Strand Nord 4

6840 Gotzis, Im Buch 45

1020 Wien, PraterstraBe 78/1/11

8052 Graz-Wetzelsdorf, Faunastraflie 53
1220 Wien, An der oberen Alten Donau 191
4020 Linz, HollabererstralRe 8

6574 Pettneu am Arlberg, Pettneu a.A. 235¢

7083 Purbach am Neusiedler See, Turkenstr. 13

9074 Keutschach, Hoflein 37
8052 Graz, GrottenhofstraRe 94
6091 Neu-Gotzens, Seestraflie 19
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Prommegger Wilhelm* 12.01.1963 5020 Salzburg, Residenzplatz 3

Reichl -De Hoogh Inez 03.04.1963 5020 Salzburg, Gaisbergstralie 40d
Marian

Rupp Rupert* 14.05.1957 8430 Leibnitz, Wasserwerkstralle 42a
Schmid Heinrich* 06.02.1952 2380 Perchtoldsdorf, Wiener Stralle 43
Schmidt Gertraud 03.06.1969 1230 Wien, Willergasse 39

Zaunbauer Gert* 05.01.1968 2340 Modling, Badstralle 14a

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Riedl Ernst, KommR 16.07.1946 2522 Oberwaltersdorf, Schlof3see Il 58
Gabriel Diethard* 17.04.1977 7471 Rechnitz, Gewerbepark 29
Kveton Raimund, Ing.* 10.03.1960 1100 Wien, KurbadstrafRe 14 Therme Wien

Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhéangige

Guggenbichler Udo, Ing. 10.08.1974 1040 Wien, Johann-Strauf3-Gasse 34/8
Sint Franz Isidor, Ing. 13.05.1964 8112 Gratwein, Reiner Strafe 60a

Griune Wirtschaft (Grune)

Hormann Angelika 04.11.1953 6020 Innsbruck, Fallmerayerstralle 6/1

Gutenbrunner Johann 24.04.1961 4020 Linz, Hauptplatz 23

Arsenovic Johann* 12.03.1968 1090 Wien, Wahringer Stralle 67

Schrefel Christian* 11.05.1958 1060 Wien, Mariahilfer Stral’e 89/22
13. Mai 2015

HAUPTWAHLKOMMISSION BEI DER WIRTSCHAFTSKAMMER OSTERREICH

Der Vorsitzende:

SC Dr. Matthias Tschirf

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager
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