

ReOrg 102-2b-6/15/Ze



Hauptwahlkommission bei der Wirtschaftskammer Österreich

VERLAUTBARUNG

gemäß § 107 Abs 10 WKG der Namen der Mitglieder der Fachverbandsausschüsse der

Bundessparte Tourismus und Freizeitwirtschaft

Freigegeben am: 13. Mai 2015

601 Fachverband Gastronomie

32 Mandate

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund

101	Dobcak Peter, KommR MSc*	17.06.1960	1080 Wien, Laudongasse 37/4
102	Fink Hans Peter*	30.08.1974	8262 Ottendorf an der Rittschein,
			Walkersdorf 23
103	Geirhofer Christian	18.07.1969	4311 Schwertberg, Hauptstraße 10
104	Hackl Josef	15.01.1958	6020 Innsbruck, Herzog-Friedrich-Straße 15
105	Horvath Ernst	29.12.1954	7323 Ritzing, Lange Zeile 92

106	Kaufmann Fritz	22.10.1944	3400 Klosterneuburg, Rathausplatz 25
107	Kulterer Adolf*	11.10.1970	9020 Klagenfurt am Wörthersee, Hirschstraße 11
108	Lang Benedikt	28.11.1972	5630 Bad Hofgastein, Pyrkerstraße 28
109	Mayr-Stockinger Thomas*	03.10.1973	4052 Ansfelden, Ritzlhofstraße 65
110	Nussbaumer Andrew*	02.01.1961	6845 Hohenems, Schloßplatz 8
111	Ölhafen Johann*	29.01.1963	6100 Seefeld in Tirol, Münchner Straße 41
112	Pirafelner Klemens	06.12.1961	8911 Hall, Hall 300
113	Pulker Mario*	04.05.1975	3642 Aggsbach Dorf, Aggsbach Dorf 19
114	Pühringer Ernst	03.11.1968	5020 Salzburg, Nonntaler Hauptstraße 85
115	Querfeld Berndt*	05.08.1966	1130 Wien, Schloß Schönbrunn Kavalierstrakt
116	Rainer Alois*	22.02.1976	6261 Strass im Zillertal, Oberdorf 6
117	Schiffer Matthias*	10.02.1966	1230 Wien, An den Steinfeldern 2A
118	Schreiber Doris	14.09.1971	3944 Kurzschwarza, Kurzschwarza 37
119	Seeber Robert*	21.03.1955	4020 Linz, Promenade 39
120	Sternad Stefan Rene	26.06.1984	9220 Velden am Wörther See, Seecorso 8
121	Tury Helmut Herbert	03.06.1959	7534 Olbendorf, Nr. 42
122	Winkler Franz	07.11.1975	3100 St.Pölten, Mühlweg 64
123	Wolfgang-Krenn Barbara	19.12.1969	8951 Pürgg-Trautenfels, Pürgg 11
Lista 2:	Sozialdemokratischer Wir	techaftevorhai	nd Österreich (SMM)

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)

201	Turecek Wilhelm, KommR	05.11.1947	1210 Wien, Carabelligasse 5 (HAUS 65)
202	Ordelt Michael*	25.11.1962	8055 Graz-Puntigam, Triesterstraße 361
203	Ferstl Günter*	11.05.1953	1030 Wien, Landstraßer Hauptstraße 103
204	Haslinger Martina*	30.10.1975	1210 Wien, Thayagasse 5

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhängige

301	Fürtbauer Michael*	05.02.1972	4694 Ohlsdorf, Hauptstr. 16
302	Wiedner Karl*	05.03.1953	8403 Lebring-Sankt Margarethen, Grazerstr. 49
303	Partl Irene	01.09.1958	6060 Hall in Tirol, Faistenbergerstraße 2
304	Truppe Thomas	07.12.1948	9020 Klagenfurt am Wörthersee, Tarviser
			Straße 100 (Steinerne Brücke)

Liste 4: Grüne Wirtschaft (Grüne)

401 Gassner Alfons 02.04.1964 6020 Innsbruck, Rechengasse 5

 $^{^{\}star}$ Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtsträger

602 Fachverband Hotellerie

32 Mandate

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund

101	Egger Siegfried	19.01.1970	6365 Kirchberg in Tirol, Kitzbüheler Straße 64
102	Achleitner Markus*	22.04.1969	4701 Bad Schallerbach, Promenade 1 (Thermal-Hallenbad)
103	Austerer Manfred Kurt, KommR Mag.*	03.05.1947	1080 Wien, Lange Gasse 49
104	Baier Rudolf	03.08.1955	5582 St. Michael im Lungau, Poststraße 13
105	Baldauf Michael*	14.08.1968	6652 Elbigenalp, Untergiblen 21
106	Berner Christoph, Mag.*	13.01.1975	5700 Zell am See, Nikolaus-Gassner- Promenade 1
107	Biro-Unzeitig Andrea, Mag.	27.07.1967	9020 Klagenfurt am Wörthersee, Neuer Platz 13 (Hotel Palais Porcia)
108	Ebner Albert*	30.07.1971	5324 Faistenau, Hintersee 4
109	Fahrner Andreas	12.02.1960	6580 St. Anton am Arlberg, Gastigweg 37
110	Feldbacher Andrea, Mag. Dr. *	27.04.1967	1170 Wien, Hernalser Hauptstraße 187
111	Herburger Elmar	04.06.1955	6830 Rankweil, Stiegstraße 17
112	Jausovec Josef*	04.03.1959	8490 Bad Radkersburg, Kurhausstraße 5
113	Kegele Markus*	31.03.1967	6762 Stuben am Arlberg, 9
114	Kraus-Winkler Susanne, Mag.*	26.04.1955	3550 Langenlois, Loisium Allee 2
115	Moerisch Sigismund	13.08.1965	9871 Seeboden, Tangern 2
116	Moser Erich, Mag.*	04.01.1965	2371 Hinterbruehl, Gaadnerstraße 34
117	Nocker-Schwarzenbacher Petra*	29.06.1964	5600 St. Johann, Hauptstraße 78
118	Petritsch Josef Markus, Mag.	24.04.1969	9122 St. Kanzian am Klopeiner See, Seenweg 41, Seelach
119	Platzer Helmut	27.10.1958	4600 Wels, Dr.Schauerstraße 23
120	Reinisch Doris*	19.10.1966	2320 Schwechat-Mannswörth, Franz Aichinger- Gasse 6
121	Reisinger Christian*	08.10.1979	2491 Neufeld an der Leitha, Eisenstädterstraße
122	Royda Gerold*	14.05.1967	4063 Hörsching, Mühlbachstraße 38
123	Schwaighofer Barbara	19.01.1969	6342 Niederndorf bei Kufstein, Sebi 44
124	Segl Georg, Mag.*	08.11.1973	5700 Zell am See, Alte Landesstraße 6
125	Spreitzhofer Johann*	16.01.1958	8171 St. Kathrein am Offenegg, I. Viertel 17
126	Staggl Franz, Mag.	04.03.1966	6471 Arzl im Pitztal, Osterstein 31
127	Stoiser Gerald Bernd*	02.06.1967	8282 Loipersdorf bei Fürstenfeld, Loipersdorf bei Fürstenfeld 153
128	Wende Martina*	09.03.1967	7100 Neusiedl am See, Seestraße 40

 $^{^{\}star}$ Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtsträger

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)

Boyneburg-Lengsfeld- 01.12.1967 9500 Villach, Italiener Straße 14 Spendier Susanne Claudia,

Mag.*

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhängige

301	Kinz Hubert F., Dr.*	06.10.1960	6900 Bregenz, Römerstraße 5
302	Stoiber Erich*	17.07.1957	3430 Tulln, Langenlebarnerstraße 66
303	Teufl Andreas	12.02.1963	5324 Faistenau, Am Lindenplatz 5

603 Fachverband der Gesundheitsbetriebe

14 Mandate

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund

101	Hadschieff Julian, KommR Mag.*	26.04.1959	1190 Wien, Heiligenstädter Straße 61-63
102	Baumgartner Gerhard*	31.10.1955	4701 Bad Schallerbach, Promenade 1
103	Eder Johannes, Mag. MBA*	18.09.1981	9330 Althofen, Moorweg 22
104	Girardi Peter, Dr.*	20.03.1956	6800 Feldkirch, Hirschgraben 4, 2.0G
105	Hoff Martin, Dr.*	21.03.1956	8010 Graz, August Musger-Gasse 4
106	Jenewein Oswald, Ing.*	01.03.1957	6091 Götzens, Kirchstraße 18
107	Karner Friedrich, Dr.	05.04.1960	7100 Neusiedl am See, Obere Hauptstraße 66
108	Krainer Michael, Dr.*	12.10.1960	8020 Graz, Janzgasse 21
109	Kreuz Thomas*	03.06.1963	5422 Dürrnberg bei Hallein, Prof. Martin Hell-
			Straße 7-9
110	Staska Kurt, KommR*	12.06.1959	2500 Baden bei Wien, Helenenstraße 19-21
111	Weissenböck Karin*	18.09.1965	3970 Moorbad Harbach, Lauterbach 64
112	Wiesinger Günther, Prof.	07.08.1966	1030 Wien, Gärtnergasse 2
	Dr.*		

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)

201	Dihanits Wolfgang, Mag.*	20.11.1971	7331 Weppersdorf, Hauptstraße 57
202	Ferner Franz*	16.03.1963	8344 Bad Gleichenberg, Bairisch Kölldorf 299

 $^{^{\}star}$ Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtsträger

604 Fachverband der Reisebüros

15 Mandate

Ιi	iste 1·	Österre	ichischer	Wirtscha	aftshund
----	---------	---------	-----------	----------	----------

101	König Felix, Mag.*	02.02.1965	4020 Linz, Europaplatz 1a
102	Brennacher-Springer	24.11.1961	9020 Klagenfurt am Wörthersee, Wiesbadener
	Andrea, Dr.*		Straße 1
103	Gschwentner Helmut, Mag.*	27.08.1965	6135 Stans, Unterdorf 37a
104	Herburger Klaus Alfred*	27.01.1959	6850 Dornbirn, Schwefel 37
105	Kadanka Gregor, Mag.*	15.12.1970	1040 Wien, Operngasse 20B
106	Kröll Andreas Matthias*	11.02.1961	6290 Mayrhofen, Eckartau 2
107	Mader Werner*	19.01.1963	4320 Perg, Herrenstr. 18
108	Ochsenhofer Martin*	24.05.1962	7400 Oberwart, Wiener Str. 27
109	Riedl Sabine*	13.05.1966	2380 Perchtoldsdorf, Brunnerg. 4
110	Schlögl Michael*	17.11.1954	8055 Graz, Puchstraße 176
111	Stacherl Martin*	13.10.1963	1010 Wien, Schubertring 8
112	Stranger Petra	04.12.1967	5600 St. Johann, Hauptstraße 41

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)

201 Gruber Josef, Mag.* 03.03.1949 1030 Wien, Erdbergstraße 82

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhängige

301 Krautgartner Franz* 09.07.1968 4910 Ried im Innkreis, Hauptplatz 10

Liste 4: Grüne Wirtschaft (Grüne)

401 Neuhuber Elke Christine 02.04.1963 9500 Villach, Oberer Heidenweg 17

605 Fachverband der Kino-, Kultur- und Vergnügungsbetriebe

14 Mandate

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund

101	Medwed Heimo Uwe,	25.09.1943	8101 Gratkorn, Emil-Kahr-Weg 13
	KommR		
102	Dörfler Christian, Mag.*	08.02.1962	1060 Wien, Mariahilfer Straße 57

^{*} Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtsträger

103	Gager Verena Alexandra	12.01.1962	7301 Deutschkreutz, Ödenburgerstraße 34
104	Mayrhofer Georg*	14.05.1952	6330 Kufstein, Oskar Pirlo-Straße 7
105	Müller-Schröder Andrea*	08.11.1961	4020 Linz, Herrenstraße 4
106	Pienz Peter*	13.04.1946	6900 Bregenz, Rheinstraße 25
107	Rieger Ludwig Josef	19.12.1970	4600 Wels, Wimpassinger Straße 36
108	Stampfer Manfred	10.01.1971	5110 Oberndorf, Uferstraße 41
109	Zaunbauer Gert*	05.01.1968	2340 Mödling, Badstraße 14a

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)

201	Keinrath Franz*	24.10.1946	1090 Wien, Hahngasse 18
202	Straßmeier Heinrich	13.06.1975	4311 Schwertberg, Schiltbergstraße 10
203	Berger Heinz	21.01.1952	1020 Wien, Obermüllnerstraße 4/6

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhängige

	~····			
301	Sittler Thomas	28.04.1978	1020 Wion	. Prater 19/24
30 I	SILLICI HIUHIAS	20.U4.17/0	TUZU WICH	. Flaici 17/2 4

Liste 4: Grüne Wirtschaft (Grüne)

401 Dietz Roland, DI* 23.03.1970 5020 Salzburg, Pezoltgasse 34

606 Fachverband der Freizeit- und Sportbetriebe

28 Mandate

Liste 1: Österreichischer Wirtschaftsbund

101	Span Gerhard*	22.09.1955	1190 Wien, Heiligenstädter Lände 17
102	Aglas Josef*	12.08.1961	4280 Königswiesen, Markt 38
103	Anderwald Johannes, Mag.*	03.09.1974	9583 Faak am See, Strand Nord 4
104	Bitschnau Johann Anton	25.08.1960	6840 Götzis, Im Buch 45
105	Brey Peter	07.08.1943	1020 Wien, Praterstraße 78/1/11
106	Gmeinbauer Daniela	23.03.1965	8052 Graz-Wetzelsdorf, Faunastraße 53
107	Grießler Markus*	02.01.1972	1220 Wien, An der oberen Alten Donau 191
108	Grubauer Manfred*	04.08.1951	4020 Linz, Hollabererstraße 8
109	Haslwanter Reinhard*	22.02.1949	6574 Pettneu am Arlberg, Pettneu a.A. 235c
110	Heeger-Gmeiner Michaela, Ing. Mag.*	28.10.1962	7083 Purbach am Neusiedler See, Türkenstr. 13
111	Legner Astrid Maria	03.10.1967	9074 Keutschach, Höflein 37
112	Pfandner Matthias*	18.07.1970	8052 Graz, Grottenhofstraße 94
113	Polai Ferenc, DiplVw.	02.09.1944	6091 Neu-Götzens, Seestraße 19

 $^{^{\}star}$ Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtsträger

114	Prommegger Wilhelm*	12.01.1963	5020 Salzburg, Residenzplatz 3	
115	Reichl -De Hoogh Inez Marian	03.04.1963	5020 Salzburg, Gaisbergstraße 40d	
116	Rupp Rupert*	14.05.1957	8430 Leibnitz, Wasserwerkstraße 42a	
117	Schmid Heinrich*	06.02.1952	2380 Perchtoldsdorf, Wiener Straße 43	
118	Schmidt Gertraud	03.06.1969	1230 Wien, Willergasse 39	
119	Zaunbauer Gert*	05.01.1968	2340 Mödling, Badstraße 14a	
Liste 2:	Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Österreich (SWV)			
201	Riedl Ernst, KommR	16.07.1946	2522 Oberwaltersdorf, Schloßsee II 58	
202	Gabriel Diethard*	17.04.1977	7471 Rechnitz, Gewerbepark 29	
203	Kveton Raimund, Ing.*	10.03.1960	1100 Wien, Kurbadstraße 14 Therme Wien	
Liste 3:	Freiheitliche Wirtschaft - RFW und Unabhängige			
301	Guggenbichler Udo, Ing.	10.08.1974	1040 Wien, Johann-Strauß-Gasse 34/8	
302	Sint Franz Isidor, Ing.	13.05.1964	8112 Gratwein, Reiner Straße 60a	
	0 " 14" 1 5" (0 ")			
Liste 4:	Grüne Wirtschaft (Grüne)			
401	Hörmann Angelika	04.11.1953	6020 Innsbruck, Fallmerayerstraße 6/1	
401	Gutenbrunner Johann	24.04.1961	4020 Linz, Hauptplatz 23	
402	Arsenovic Johann*	12.03.1968	1090 Wien, Währinger Straße 67	
403	ALSCHOVIC JUHAHIH	12.03.1908	1070 Wieii, Wallinger Strabe 07	

11.05.1958

13. Mai 2015

1060 Wien, Mariahilfer Straße 89/22

HAUPTWAHLKOMMISSION BEI DER WIRTSCHAFTSKAMMER ÖSTERREICH

Der Vorsitzende:

SC Dr. Matthias Tschirf

404

Schrefel Christian*

^{*} Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtsträger